
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Via Milano, 24 - 26100 – Cremona - Codice Ipa: XN17XH  

e-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it   
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

IL DIRIGENTE 

 

 
VISTA la nota di USR Lombardia prot. n. 4151 del 20 ottobre 2022 avente per oggetto organico ATA 
2022/2023 – secondo adeguamento organico di diritto alla situazione di fatto; 
 
CONSIDERATO che con la suddetta nota è stata comunicata l’assegnazione alla provincia di Cremona di 
un contingente complessivo di posti relativo al personale ATA pari a 10 unità, ad incremento dei posti già 

autorizzati; 
 
ESAMINATE le richieste pervenute da parte dei Dirigenti Scolastici finalizzate a garantire il regolare 
funzionamento dei servizi scolastici, le necessarie condizioni di sicurezza ed incolumità tenendo conto 
delle esigenze connesse alla presenza di alunni con disabilità, numero dei plessi scolastici, attivazione di 
corsi serali ed anche presenza di personale inidoneo;  
 
INFORMATE le OO.SS. provinciali del Comparto Istruzione e Ricerca sez. Scuola in data 24 ottobre 
2022; 

 
DISPONE 

 
per l’anno scolastico 2022/2023, in sede di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto, 
sono assegnati ulteriori posti di personale ATA, con durata fino al termine delle attività didattiche, come 
da prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 
 
 

Il Dirigente  

      Filomena BIANCO  
                           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 

 

 

 

Ufficio VI –Ambito Territoriale di Cremona Dirigente Filomena Bianco /ALF      

 

 
Allegato: ripartizione organico di fatto ATA 2022-23 

 

Ai Dirigenti scolastici delle scuole della provincia di Cremona  

Alle OO.SS.sez. scuola  

Al sito web    

 

mailto:usp.cr@istruzione.it
mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/

		2022-10-26T22:09:34+0000
	BIANCO FILOMENA


		2022-10-27T10:49:10+0200
	protocollo




